
UCHWAŁA NR XV/112/16
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 20 lipca 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/98/16 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie Powiatowi Jarocińskiemu pomocy finansowej na rok 2016.

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o  samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. 
U. z 2016 r. poz. 446) oraz  art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 roku o 
finansach publicznych ( tekst jednolity Dz. U.  z 2013 r. poz. 885) Rada Miejska Żerkowa uchwala, co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr XIII/98/16 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie wyraża zgody na 
udzielenie  Powiatowi Jarocińskiemu pomocy finansowej na rok 2016, § 1 otrzymuje brzmienie: ”Wyraża się 
zgodę na udzielenie Powiatowi Jarocińskiemu pomocy finansowej na rok 2016  w  kwocie 498.937,42 zł 
(słownie: czterysta dziewięćdziesiąt osiem tysięcy dziewięćset trzydzieści siedem złotych czterdzieści dwa 
grosze) na zadanie pn. „Przebudowa dróg powiatowych na terenie Gminy Żerków polegająca na dobudowie 
chodników w miejscowościach:

1) Żerniki przy drodze powiatowej Nr 4192 P

2) Komorze Przybysławskie przy drodze powiatowej 4192 P

3) Lisew przy drodze powiatowej Nr 4193 P

4) Śmiełów przy drodze powiatowej Nr 4181 P

5) Żerków, ul. 700-lecia Nr 4261 P

6) Chrzan przy drodze powiatowej Nr 3678 P""

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: D0A26CC0-1E2C-477C-8347-0B1F64A73BED. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do uchwały XV/112/16 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 20 lipca 2016 r.

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie Powiatowi Jarocińskiemu pomocy finansowej na
rok 2016

Starostwo Powiatu Jarocińskiego pismem znak R-RI.032.7.2016.FK z dnia 14 lipca 2016r.
poinformowało, że nastąpiło otwarcie ofert na realizację zadania pn. "Przebudowa dróg powiatowych na
terenie Gminy Żerków polegająca na dobudowie chodników w miejscowościach: Żerniki; Komorze
Przybysławskie; Lisew; Śmiełów; Żerków, ul. 700-lecia i Chrzan„

Koszt przedmiotowego zadania w wyniku przetargu nieograniczonego wzrósł do kwoty 997.874,84 zł.
Gmina Żerków w budżecie gminy roku 2016 Uchwałą Nr XIII/98/16 Rady Miejskiej Żerkowa
z dnia 31 maja 2016 roku w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie Powiatowi Jarocińskiemu pomocy
finansowej na rok 2016 na realizację w/w zadania zabezpieczyła kwotę 350.000,00 zł. Niniejszą uchwałą
zwiększa się plan zabezpieczenia w budżecie gminy środków do wysokości 50% kosztów realizowanego
zadania o kwotę 148.937,42 zł..

Stosownie do art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016r., poz.
446) gmina może udzielać innym jednostkom samorządu terytorialnego pomocy, w tym pomocy finansowej
oraz przepis art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. z 2013 poz. 885 ) wskazuje, że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego można udzielić
pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego.

Wobec powyższego wymagane jest podjęcie stosownej uchwały.

Id: D0A26CC0-1E2C-477C-8347-0B1F64A73BED. Podpisany Strona 1




